ejercicio 2023, celebrada el 31 de agosto de 2023, esta Dirección de Infraestructura de 

Salud, da a conocer la actualización de los montos asignados teniendo como recurso 

disponible para obras y servicios sin considerar el Impuesto al Valor Agregado, la cantidad 

de $816,995,518.69 (Ochocientos Dieciséis Millones Novecientos Noventa y 

Cinco Mil Quinientos Dieciocho Pesos 69/100 M.N.), emitiendo los siguientes 

rangos: 

Obras públicas y Servicios Relacionados con las Mismas 

Presupuesto para 
realizar obras públicas 
y servicios 
relacionados con las 
mismas 

Monto 
máximo total 
de cada obra 
pública que

[...]

750,000 1,000,000 1,615 875 12,350 9,850 

Derivado de lo indicado en la tabla anterior de montos máximos y mínimos, cabe 

destacar que, para la realización de los servicios bajo la modalidad de Adjudicación 

Directa, podrá adjudicarse hasta por un monto máximo de $875,000.00 (Ochocientos 

Setenta y Cinco Mil Pesos 00/100 M.N.) sin incluir el Impuesto al Valor Agregado. 

Por lo que, se informa que se realizará el procedimiento de contratación 

correspondiente, bajo la modalidad de Adjudicación Directa, para llevar a cabo los 

trabajos referentes al servicio:

[...]

de Infraestructura de Salud, realizó la investigación de mercado verificando la existencia 

y costo de materiales, mano de obra, maquinaria y equipo y derivado del análisis del 

mismo, resulta un presupuesto base con un importe estimado para esta contratación 

de $862,068.97 (Ochocientos Sesenta y Dos Mil Sesenta y Ocho pesos 97/100 

M.N.) sin incluir el impuesto al valor agregado, proyectado para la realización de dicho 

servicio. 

Con base en lo anterior, la Dirección de Infraestructura de Salud, coordina las 

acciones para llevar a cabo el: “Verificación de Control de Calidad y Laboratorios